
..V

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О Ь . 0 1 . и ) Ю  № '1^0-п .

о  внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 22.02.2018 №
214-п «Об утверждении порядка 
предоставления в 2018 -  2020 годах субсидий 
из бюджета юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям на 
возмещение стоимости горюче-смазочных 
материалов при доставке автомобильным 
транспортом социально значимых товаров в 
отдаленные, труднодоступные и
малонаселенные пункты, а также населенные 
пункты, в которых отсутствуют торговые 
объекты, расположенные на территории 
Сорочинского городского округа» (в редакции 
постановлений от 08.06.2018 № 917-п, от
25.06.2018 № 1018-п, от 14.09.2018 № 1455-п, 
от 06.03.2019 №370-п)

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 6.09.2016 
№ 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 
производителям товаров, работ, услуг», на основании протеста Сорочинского 
межрайонного прокурора от 31.01.2020 № 7-1-2020 «На постановление от
22.02.2018 № 214-п «Об утверждении порядка предоставления в 2018 -  2020 
годах субсидий из бюджета юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при 
доставке автомобильным транспортом социально значимых товаров в 
отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты, а также населенные 
пункты, в которых отсутствуют торговые объекты, расположенные на 
территории Сорочинского городского округа», руководствуясь статьями 32, 35, 
40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:



1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 22.02,2018 № 214-п «Об утверждении порядка 
предоставления в 2018 -  2020 годах субсидий из бюджета юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям на возмеш;ение стоимости горюче
смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом социально 
значимых товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты, а 
также населенные пункты, в которых отсутствуют торговые объекты, 
расположенные на территории Сорочинского городского округа» (в редакции 
постановлений от 08.06.2018 № 917-п, от 25.06.2018 № 1018-п, от 14.09.2018 № 
1455-п, 06.03.2019 №370-п) (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 2.6. Порядка предоставления в 2018 -  2020 годах 
субсидий из бюджета Сорочинского городского округа юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям на возмещение стоимости горюче
смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом социально 
значимых товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты 
Сорочинского городского округа, а также населенные пункты, в которых 
отсутствуют торговые объекты, в целях возмещения затрат на горюче
смазочные материалы, изложить в новой редакции:

«2.6. - Получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в 
процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура 
банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели 
субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить 
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такое 
требование предусмотрено правовым актом)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по экономике и 
управлению имуществом Павлову Е.А.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Г лава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, отделу по экономике, Управлению финансов, Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru

